АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от ____08.02.2024_____                 № ___217____

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования город Армавир от 7 ноября 2022 года № 2153 «Об утверждении

Инструкции о порядке рассмотрения обращении граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 9 февраля

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления», Законом

Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных

гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае», в

целях установления единого порядка работы с обращениями граждан Российской

Федерации, иностранных и лиц без гражданства п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации муниципального образования город Армавир от 7 ноября 2022

года № 2153 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений

граждан» (далее - Инструкция):

1) пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. «Понятия и термины, используемые в Инструкции, применяются в

значениях, определенных в Федеральном законе от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее –

Федеральный закон № 59-ФЗ) и внесенными изменениями в пункт 1 Федерального

закона от 4 августа 2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон № 59-ФЗ».

2) пункт 2.1.1 изложить в новой редакции:

«2.1.1. Письменное обращение может быть направлено:

     почтовым отправлением по адресу: 352900, город Армавир, улица Карла

Либкнехта, дом 52;

           передано лично в приемную администрации муниципального образования

город Армавир непосредственно гражданином, его представителем;

          принято в ходе личных приемов главы муниципального образования город

Армавир, первого заместителя и заместителей;

опущено в ящик для корреспонденции, расположенный в холле

административного здания по адресу: г. Армавир, ул. Карла Либкнехта, 52.;

 2

с использованием федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(далее – Единый портал).

Обращение в форме электронного документа направляется путем

заполнения специальной формы для отправки обращений, размещенной на

официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир

(armavir@mo.krasnodar.ru) или на электронную почту (vopros@armawir.ru) отдела

по работе с обращениями граждан администрации муниципального образования

город Армавир (далее - отдел по работе с обращениями) в сети «Интернет»».

3) слова «письменное обращение» в пунктах 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.7, 2.2.1,

2.2.2, 2.2.3, 2.3, 2.3.2, 2.4.2, 2.4.3, 2.4.5, 2.5.3, 2.5.4, 2.5.5, 2.5.6, 2.5.7, 2.5.9, 2.6.1,

2.6.4 заменить словами «обращение в письменной форме».

4) пункт 2.1.8 изложить в новой редакции:

«2.1.8. Направленное в форме электронного документа путем заполнения

гражданином специальных форм для отправки обращений, размещенных на

официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир

armavir@mo.krasnodar.ru, использует адрес (уникальный идентификатор) личного

кабинета на Едином портале, либо направляет обращения на адрес электронной

почты отдела по работе с обращениями vopros.armawir@yanex.ru».

5) слова «электронных документов» в пункте 2.2.2, и слова «электронных

документов» в пункте 2.2.6 дополнить словами «или по адресу (уникальному

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его

использовании».

6) исключить п.3.2.4.

7) считать нумерацию с 3.2.5 – 3.2.19 соответственно с 3.2.4 – 3.2.18.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации и

общественностью администрации муниципального образования город Армавир

(Емельянчиков) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Муниципальный вестник Армавира».

4. Сектору информационных технологий администрации муниципального

образования город Армавир (Степовой) обеспечить размещение настоящего

постановления в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального

образования город Армавир (www.armawir.ru).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Армавир Фролова С.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

город Армавир                А.Ю. Харченко

mailto:armavir@mo.krasnodar.ru
mailto:armavir@mo.krasnodar.ru
mailto:vopros.armawir@yanex.ru
http://www.armawir.ru/